Директору ГБОУ «СШ №41 г.о.Мариуполь»
О.П.Гриневой
_________________________________________
(Ф.И.О. заявителя)
проживающего по  адресу:__________________
_________________________________________

Контактный телефон: _____________________

Входящий номер заявления: ___________
ЗАЯВЛЕНИЕ
о приеме ребенка на обучение в МБОУ «СШ №41»

[bookmark: _GoBack]Прошу зачислить моего ребенка (сына/дочь)__________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество полностью)
в				класс	ГБОУ «СШ №41 г.о.Мариуполь»
Изучал(а) иностранный язык	____________________________________________________________
Дата рождения ребёнка________________________________________________________________							(число, месяц, год рождения)
Адрес места жительства ребёнка										_
Адрес места пребывания ребёнка ________________________________________________________

Сведения о родителях (законных представителях):
Фамилия, имя, отчество матери
Адрес места жительства________________________________________________________________
Адрес места пребывания_______________________________________________________________
Место работы, должность______________________________________________________________
Контактный телефон, адрес электронной почты____________________________________________

Фамилия, имя, отчество отца
Адрес места жительства________________________________________________________________
Адрес места пребывания_______________________________________________________________
Место работы, должность______________________________________________________________
Контактный телефон, адрес электронной почты____________________________________________

Наличие права первоочередного или преимущественного приема (да или нет)__________________
Имеется ли потребность ребенка в обучении по АОП или в создании специальных условий для обучения__________________________ если имеется, то даю согласие на обучение по АОП.
(да/нет)
В соответствии со статьями 14,44 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» даю согласие на обучение и воспитание моего несовершеннолетнего ребенка на государственном языке
Российской Федерации — русском языке.

С Уставом ГБОУ «СШ №41 г.о.Мариуполь», с лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации учреждения, с основными образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности учреждения, права и обязанности обучающихся ознакомлен (а)

Даю согласие на обработку моих персональных данных и персональных данных своего ребёнка в порядке, установленном законодательством Российской Федерации
«_____»____________202____г._________________/__________________(подпись)_____________

Приложение № 1: согласие на обработку персональных данных /__________________________________
от «                 »                             202___г.

Приложение (в графе предоставляемых документов отметить V):

копия документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребенка или поступающего

	копия свидетельства о рождении ребенка или документа, подтверждающего родство заявителя;

	копия документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при необходимости);

	копия документа о регистрации ребенка или поступающего по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или справку о приеме документов для оформления регистрации по месту жительства (в случае приема на обучение ребенка или поступающего, проживающего на закрепленной территории, или в случае использования права преимущественного приема на обучение по образовательным программам начального общего образования);

справка с места работы родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей)) ребенка (при наличии права внеочередного или первоочередного приема на обучение);

	копия заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии).

	аттестат об основном общем образовании, выданный в установленном порядке

	копия документа, подтверждающего родство заявителя(ей) (или законность представления прав ребенка)

	копия документа, подтверждающий право ребенка на пребывание в Российской Федерации

	личное дело обучающегося

	Иные документы:

Подписи(ь) родителей (законных представителей)
______________________ 			    		____________________________
дата  										подпись